
LubartowiakLubartowiak Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@loklubartow.pl

+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Piknik 
między-
narodowy

PCK wspiera
dzieci 
i młodzież

Komplet
punktów
Lewartu

77 55 1111
LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA
ROK 26 • NR 17 [884] 8 września 2022

Kolejne wydanie: 22 września 

Rusza budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego Rusza budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego 
Technologii ŚwiatłowodowychTechnologii Światłowodowych

Lubartów na dożynkach powiatowych w Starym Uścimowie

- Na Lubelszczyźnie powstaje ośro-
dek najnowocześniejszych tech-
nologii światłowodowych, a pa-
miętajmy, że to w Lublinie, na 
Uniwersytecie Marii Curie-Skło-
dowskiej blisko 50 lat temu opraco-
wano pierwsze polskie światłowo-
dy. Dzisiejsza inauguracja budowy 
wpisuje się zatem niezaprzeczal-
nie w realizację strategii rozwoju 
województwa lubelskiego, w któ-
rej kładziemy szczególny nacisk na 
tradycję oraz nowoczesność. Mar-
szałek Jarosław Stawiarski, zarząd 
województwa i ja osobiście nie-
zwykle cieszymy się z rozwoju pol-
skich zaawansowanych technolo-
gii, owocnej współpracy biznesu z 
lubelskim środowiskiem naukowym 
oraz z faktu, że tak nowoczesna in-
westycja powstaje w naszym woje-
wództwie – powiedział, w trakcie 

spotkania w Urzędzie Miasta Lu-
bartów, Zbigniew Wojciechowski, 
wicemarszałek Województwa Lu-
belskiego. Uroczystość rozpoczę-
ło symboliczne „wbicie łopaty”, 
w którym wzięli udział: Zbigniew 
Wojciechowski – wicemarszałek 
województwa lubelskiego, Krzysz-
tof Paśnik – burmistrz miasta Lu-
bartów oraz zarząd spółki IPT Fi-
ber pod przewodnictwem prezesa 
Krzysztofa Witonia. Następnie za-
proszeni goście uczestniczyli w 
spotkaniu w Urzędzie Miasta Lu-
bartów. Wśród nich byli przedsta-
wiciele władz lubelskich uczel-
ni, m.in. prof. dr hab. Radosław 
Dobrowolski, rektor Uniwersyte-
tu Marii Curie-Skłodowskiej oraz 
prof. dr hab. inż. Zbigniew Pater,

Dokończenie na stronie 3

Delegacja miasta Lubartów  
uczestniczyła  4 września
w dożynkach powiatowych 
w Starym Uścimowie. 
W uroczystościach dożynkowych 
wzili udział: burmistrz Krzysztof 
Paśnik, jego zastępca Tadeusz Ma-
łyska, sekretarz miasta Tomasz 
Szołtek, naczelnik Wydziału Pro-
mocji Artur Kuśmierzak, naczelnik 
Wydziału Organizacyjno-Admini-
stracyjnego Magdalena Urbaś, na-
czelnik Wydziału Nieruchomości 
i Planowania Przestrzennego Ra-
dosław Kiciński, radni miejscy: El-
żbieta Mizio, Grzegorz Siwek, Grze-
gorz Jaworski, Robert Błaszczak, 
Teodor Czubacki. Placówki kultu-
ry reprezentowali Adam Kościań-

czuk, dyrektor LOK i Grzegorz Win-
nicki, dyrektor biblioteki miejskiej. 
Na stoisku promocyjnym nasze-
go miasta można było posmako-
wać  makowca lubartowskiego, 

który jest produktem regionalnym. 
Wśród smakołyków były też cebu-
larze z lokalnej piekarni. Przy okazji 
wystawiono materiały promocyj-
no – turystyczne z naszego Punk-

tu Informacji Turystycznej. Bibliote-
ka Miejska przygotowała darmowe 
książki „niespodzianki”. Na scenie 
wystąpiła kapela ludowa „Lubarto-
wiacy” oraz zespół rockowy JAZZ 
LOK. Wśród imprez towarzyszących 

były występy zespołów śpiewczych 
gmin Powiatu Lubartowskiego, tur-
niej o puchar starosty, konkurs wie-
dzy o powiecie, wystawy rękodzie-
ła i tworczości, a na zakończenie 
dyskoteka pod gwiazdami. foto: KW

Z udziałem przedstawicieli władz oraz reprezentantów świata nauki i biznesu 30 sierpnia w Lubartowie odbyła się uroczysta inauguracja 
budowy Centrum Badawczo-Rozwojowego Technologii Światłowodowych dla Przemysłu. Na Lubelszczyźnie powstanie wyjątkowy 
w skali europejskiej ośrodek badawczy, w którym firma IPT Fiber rozwinie unikatową polską technologię światłowodów specjalnych, 
w tym światłowodów wielordzeniowych. Symboliczne „wbicie łopaty” na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej poprzedziło spotkanie 
w Urzędzie Miasta Lubartów.
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Koleżance Agacie Aftyka
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci
CÓRKI
składają

koleżanki i koledzy z Klubu
Aktywnych Art- Fit

Pamiętamy o bohaterach 
II wojny światowej

Pożar pojazdu elektrycznego – jak 
uniknąć zagrożenia

Dyrektorzy odebrali nominacje Grzegorz Winnicki  dyrektorem  biblioteki

25 sierpnia  w Urzędzie Miasta Lu-
bartów burmistrz Krzysztof Paśnik 
oraz jego zastępca Tadeusz Mały-
ska wręczyli nominacje na stano-
wiska dyrektorów w placówkach 
miejskich.
Dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej nr 1 nadal jest Danuta Sien-
kiewicz, Szkoły Podstawowej nr 

4 - Krzysztof Świć, a Przedszko-
la Miejskiego nr 1 - Małgorza-
ta Szczepańska. Nową dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 2 zo-
stała Beata Guz. Dotychczasowa 
dyrektor Przedszkola Miejskie-
go nr 2 Teresa Kosior przeszła na 
emeryturę.

SC

Kwiaty pod pomnikiem bo-
haterów poległych w walce z 
okupantem niemieckim 1939 
– 1945 złożyli 1 września przed-
stawiciele władz miasta i powia-
tu lubartowskiego.
1 września 1939 roku hitlerowskie 
Niemcy napadły na Polskę. Tak 
rozpoczął się największy konflikt 
w dziejach świata.   
W tym roku mija 83 
rocznica tych tra-
gicznych wydarzeń. 
II wojna światowa 
pochłonęła według 
różnych źródeł od 
50 do ponad 70 mi-
lionów istnień.
Na cmentarzu pa-
rafialnym w Lubar-
towie burmistrz 
Krzysztof Paśnik, 

Artur Kuśmierzak – naczelnik wy-
działu promocji UM oraz Jarosław 
Budka, członek Zarządu Powia-
tu Lubartowskiego złożyli kwiaty 
i zapalili znicze pod pomnikiem, 
gdzie spoczywają żołnierze z jed-
nostek walczących w okresie kam-
panii wrześniowej w rejonie Lu-
bartowa.  (kw)

Burmistrz Miasta Lubartów po-
wołał 30 sierpnia na stanowi-
sko dyrektora Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej im. A. Mickiewicza w 
Lubartowie Grzegorza Winnickie-
go, zgodnie z art. 15 Ustawy o Pro-
wadzeniu Działalności Kulturalnej, 
w porozumieniu ze związkami za-
wodowymi i stowarzyszeniami  
branżowymi. 
 Grzegorz Winnicki posiada wy-
kształcenie wyższe o kierunku Bi-
bliotekoznawstwo i Informacja 
Naukowo - Techniczna. Od 2002 
roku pełnił funkcję instruktora 
metodycznego w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej im. H. Łopa-
cińskiego, prowadząc opiekę me-
rytoryczną nad bibliotekami wo-
jewództwa lubelskiego, w tym  

nad lubartowską bibliote-
ką. Jest również wykładow-
cą akademickim. Przez ostat-
nie lata  Grzegorz Winnicki  
aktywnie działał na rzecz bi-
bliotek województwa lubel-
skiego, opracowując m.in. 
koncepcje merytoryczne i 
pomagając placówkom w 
pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych na ich moderni-
zację. Grzegorz Winnicki jest 
również redaktorem naczel-
nym pisma branżowego „Do-
strzegacz biblioteczny” oraz 
stypendystą Marszałka Wo-
jewództwa Lubelskiego i Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.  Będzie pełnił obo-
wiązki dyrektora  przez okres 5 lat.

Dotychczasowy dyrektor Adam 
Banucha w dniu 29 sierpnia prze-
szedł  na emeryturę. 

Na naszych drogach zaczyna-
ją się pojawiać elektryczne po-
jazdy. Taki środek transportu 
jest promowany jako ekologicz-
na alternatywa dla aut spalino-
wych. Ekologiczny silnik nie ge-
neruje toksycznych związków, 
tym samym nie przyczynia się 
do systematycznego pogarsza-
nia jakości powietrza. Oprócz 
zalet – cichej pracy czy podwyż-
szonej wydajności, ważną kwe-
stią jest bezpieczeństwo jazdy 
tym  pojazdem. Jak zachować 
się w sytuacji pożaru pojazdu 
elektrycznego? Takie pytanie 
padło podczas jednej z sesji Ra-
dy Miasta Lubartów.
Pożary samochodów zarówno 
spalinowych, jak i elektrycznych 
różnią się w zależności od miej-
sca ich wystąpienia. - W przypad-
ku samochodów elektrycznych, je-
żeli mamy do czynienia z pożarem 
przestrzeni kabiny bądź silnika po-
stępowanie nie różni się od innych 
pojazdów. Należy wezwać straż po-
żarną i jak najszybciej rozpocząć 
gaszenie dostępnymi środkami 
(gaśnicą samochodową lub wodą) 
– informuje oficer prasowy KP PSP 
Lubartów Michał Mazur. 
 W sytuacji, kiedy  mamy do czy-
nienia z pożarem baterii, który 
w pierwszej fazie charakteryzuje 
się szarym dymem wydobywają-
cym się z obudowy baterii z coraz 
większą intensywnością, należy 
bezzwłocznie oddalić się na bez-
pieczną odległość. Jest to oznaka 

mającego za chwilę wystąpić za-
płonu baterii, który może być po-
przedzony niewielkim wybuchem. 
- W pierwszej kolejności powiada-
miamy straż pożarną, do gaszenia 
można przystąpić po zapłonie, czy-
li w momencie kiedy bateria pali się 
już płomieniem, używając do tego 
gaśnic wodnych, śniegowych, pia-
nowych lub po prostu wody. Jed-
nak ze względu na dostęp do baterii 
samochodowych gaszenie takiego 
pożaru bez specjalistycznego sprzę-
tu jest bardzo utrudnione – doda-
je Michał Mazur. Sytuacja wygląda 

analogicznie w przypadku hulaj-
nóg i innych pojazdów. Jeżeli po-
żar wystąpiłby w trakcie jazdy, po-
jazd należy zatrzymać, wyłączyć 
silnik oraz zabezpieczyć przed sto-
czeniem poprzez zaciągnięcie/
włączenie hamulca.
Należy również pamiętać, że na-
wet po ugaszeniu pożaru, może 
dojść do nawrotu palenia baterii 
nawet po kilkunastu godzinach, 
dlatego pojazd po pożarze powi-
nien być właściwie zabezpieczo-
ny.

Red.

Będą nowe kamery monitoringu
W Lubartowie pojawią się no-
we kamery monitoringu miej-
skiego. Plac zabaw, siłownie 
plenerowe, boiska czy pump-
track – to miejsca, gdzie bę-
dą one  dostępne.  Właśnie 
ogłoszony został przetarg na 
opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę 
systemu. Ma być ona kompa-
tybilna z istniejącą już siatką 
kamer. Termin składania ofert 
upływa 12 września.

Punkty kamerowe zlokalizowane 
będą w następujących miejscach: 

ul. Batalionów Chłopskich - na wy-
sokości boiska wielofunkcyjnego; 
Szkoła Podstawowa nr 4 - na wy-
sokości ul. Okopowej w kierun-
ku parkingu i siłowni plenerowej; 
ul. Mucharskiego - (2 kamery) - 
w obrębie skrzyżowania z ul. Sło-
wackiego oraz w obrębie skrzyżo-
wania z ul. Chmielną. Ponadto ul. 
Łokietka - plac zabaw, ul. Różana 
- siłownia plenerowa oraz ul. Mu-
charskiego - (2 kamery) - skiero-
wane na pumptrack.

Foto: archiwum
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Rusza budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego 
Technologii Światłowodowych
Dokończenie ze strony 1 
rektor Politechniki Lubelskiej, któ-
rzy wspólnie deklarowali wsparcie 
w kształceniu specjalistycznych 
kadr dla przemysłu zaawansowa-
nych technologii.
- To bardzo ważny dzień i nobili-
tacja dla Lubartowa. Nasza stre-
fa ekonomiczna wciąż się rozwi-
ja, co również potwierdza budowa 
Centrum Badawczo-Rozwojowe-
go firmy IPT Fiber. Cieszę się, że w 
Lubartowie pojawią się naukowcy 
i specjaliści, którzy będą pracować 
nad tak przełomowym polskim roz-
wiązaniem jak światłowód wielo-
rdzeniowy, który ma potencjał stać 
się naszym produktem narodowym 
i zapewnić przewagę konkurencyj-
ną polskiej gospodarce. Kibicuję 
tej inwestycji i wierzę głęboko, że w 
przyszłości w Lubartowie pojawi się 
również fabryka, w której innowa-
cyjne światłowody będą produko-
wane dla szerszego grona odbior-
ców - mówił burmistrz Krzysztof 
Paśnik.
W Lubartowie opracowywane 
i wytwarzane będą światłowo-
dy specjalne, w tym sztandaro-
we  rozwiązanie spółki IPT Fiber 
– wielokrotnie nagradzany świat-
łowód siedmiordzeniowy, zapew-
niający siedmiokrotnie wyższą 
przepustowość niż powszech-
nie stosowane na świecie światło-
wody jednordzeniowe. Wyjątko-
wy potencjał polskiej technologii 
oraz zaawansowany stopień prac 
wdrożeniowych potwierdzają pa-

tenty przyznane w Polsce, Sta-
nach Zjednoczonych, Europie 
(EPO), Japonii, Brazylii i Korei Płd., 
a także światowy rekord transmi-
sji danych, uzyskany w trakcie ze-
szłorocznych międzynarodowych 
testów z udziałem firm Orange 
Polska i Infinera.
- Testy wykazały, że nasz światło-
wód siedmiordzeniowy gwaran-
tuje najwyższą osiągniętą dotąd 
przepustowość i jest kompatybil-
ny z najnowszą infrastrukturą tele-
komunikacyjną. Jeszcze w tym ro-
ku przeprowadzimy następne testy, 
w kolejnych pasmach telekomu-
nikacyjnych. Jestem przekonany, 
że nasz światłowód umożliwiają-
cy transfer danych w terabitach na 
sekundę może stać się polską odpo-
wiedzią na globalne bariery teleko-
munikacyjne. Inauguracja budowy 
centrum badawczo-rozwojowego 

w Lubartowie to dla nas niezwy-
kle ważny etap w drodze do komer-
cjalizacji przełomowych polskich 
technologii światłowodowych – 
podsumował Krzysztof Witoń, 
prezes zarządu spółki IPT Fiber. 
- Bez wieloletniej pracy lubelskich 
naukowców z UMCS oraz współ-
pracy z kluczową polską kadrą 
naukowo-badawczą z dziedziny fo-
toniki światłowodowej nie mieliby-
śmy dziś światłowodu wielordze-
niowego oraz światowego rekordu 
transmisji danych – dodał Krzysz-
tof Witoń.
Zakończenie budowy centrum 
planowane jest na koniec 2023 ro-
ku. Koszt inwestycji wyniesie po-
nad 65 milionów złotych, z czego 
ponad 37 milionów to dofinanso-
wanie z funduszy unijnych w ra-
mach projektu „Utworzenie Cen-
trum Badawczo-Rozwojowego 

Technologii Światłowodowych 
dla Przemysłu”, Działanie 2.1, POIR. 
Światłowody specjalne oraz inno-
wacyjne komponenty światłowo-
dowe opracowywane i wytwa-
rzane w Lubartowie będą służyły 
rozwojowi telekomunikacji nowej 
generacji oraz innych sektorów 
gospodarki. Nowoczesne rozwią-

zania światłowodowe dzięki swo-
im wyjątkowym parametrom oraz 
właściwościom są w stanie mo-
nitorować procesy przemysłowe 
oraz rozwijać ideę Przemysłu 4.0 
koncepcję, Internetu Rzeczy czy 
inteligentne systemy bazujące na 
sztucznej inteligencji.

 Foto: KW

SZKOŁA JĘZYKOWA 
EURO-FORUM 
jest szkołą łączącą tradycyjne po-
dejście do nauczania z nowoczes-
nością. Zajęcia prowadzimy w 
przestronnych i doskonale wypo-
sażonych salach lekcyjnych, dzięki 
czemu podczas każdego spotka-
nia wykorzystujemy nowoczesne 
technologie multimedialne. Pre-
zentacja materiału w atrakcyjny 
sposób pozwala lepiej zrozumieć 
i zapamiętać materiał prezento-
wany na zajęciach, a stosowana 
przez nas metoda komunikatyw-
na zachęca do aktywnego uży-
wania języka obcego. Zależy nam, 
aby u każdego ucznia zbudować 
pozytywne emocje i skojarze-
nia z nauką języka obcego, gdyż 
uważamy, że właśnie to jest klucz 
do sukcesu. Kadra nauczyciel-
ska Euro-Forum to zespół dosko-
nale współpracujących ze sobą 
od lat specjalistów, którzy posia-
dają olbrzymie doświadczenie w 
nauczaniu dzieci i młodzieży. Na-
si lektorzy zarażają pasją do języ-
ków obcych, pomagają w osią-
ganiu jak najlepszych efektów, a 

jeśli jest taka potrzeba pomaga-
ją także w nadrabianiu zaległości 
w szkole. Nasi uczniowie co roku 
świetnie radzą sobie z egzamina-
mi ósmoklasisty i maturalnymi, a 
także zdobywają międzynarodo-
we certyfikaty językowe.

Dołącz do nas już dziś !

Współczesny rynek pracy ewolu-
uje niezwykle dynamicznie. Żeby 
odnieść sukces należy nieustan-
nie się kształcić, rozwijać kompe-
tencje, podnosić kwalifikacje a na-
wet  zupełnie się przebranżowić. 
Rynek pracy pokazuje, że praco-
dawcy coraz chętniej zatrudnia-
ją osoby z konkretnymi umiejęt-
nościami. 
Często podnoszenie kwalifikacji 
czy zmiana zawodu, wynika z chę-
ci rozwoju i szukania nowego po-
mysłu na siebie. Dlatego dalsze 
kształcenie bez względu na wiek 
czy dotychczasowe osiągnięcia 
zawodowe może być atrakcyjną 
formą rozwoju. 
Policealne szkoły COSINUS dla 
dorosłych są idealnym rozwiąza-
niem, oferują zdobycie wiedzy te-
oretycznej jak i praktycznej w cią-

gu roku lub dwóch lat, w systemie 
zaocznym i wieczorowym. Jest 
to elastyczne rozwiązanie, któ-
re można dopasować do swoje-
go trybu życia, pracy czy życia ro-
dzinnego. 
Absolwenci policealnej szkoły CO-
SINUS często znajdują pracę w no-
wym zawodzie, wielu z nich z suk-
cesem zakłada własną działalność.
Jaką szkołę wybrać?
	 Warto wybrać szkołę z do-
świadczeniem, wykwalifikowa-
ną kadrą, która kładzie nacisk na 
zdobywanie praktycznych umie-
jętności i taką szkołą jest COSINUS 
(https://www.cosinus.pl/). Działa-
my na rynku od 1996 roku, mamy 
jedną z największych zdawalności 
egzaminów zawodowych w kraju.
Bezpłatne Szkoły COSINUS oferują 
naukę na wielu kierunkach:

Szkoły medyczne: masażysta, 
opiekun medyczny, terapeuta za-
jęciowy, higienistka stomatolo-
giczna, asystentka stomatologicz-
na; 
Szkoły policealne: florystyka, kos-
metologia, administracja, BHP, 
ochrona, opiekunka dziecięca;
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe: 
rachunkowość;
Zaoczne Liceum Ogólnokształcą-
ce;
Kursy zawodowe: przedłużanie i 
zagęszczanie rzęs, manicure hy-
brydowe, laminacja rzęs, lifting 
rzęs, pierwsza pomoc;
Kursy maturalne.
Bezpłatna Szkoła Cosinus jest 
adresowana dla każdej osoby 
dorosłej, która ukończyła szkołę 
średnią (także bez matury) oraz 
tych osób, które nie ukończyły 

szkoły średniej a są absolwenta-
mi szkoły podstawowej, gimna-
zjum lub zasadniczej szkoły zawo-
dowej.
Najczęściej wybierane kierunki to: 
opiekun medyczny i masażysta  - 
osoby po tych kierunkach są po-
szukiwanymi pracownikami  na  
krajowych i zagranicznych ryn-
kach pracy. Bardzo duże zaintere-
sowanie jest również florystyką i 
kosmetologią.
Dlaczego szkoła COSINUS?
-	 nauka jest całkowicie bezpłat-
na;
-	 zajęcia odbywają się w syste-
mie zaocznym (sobota, niedziela) 
lub wieczorowym;
-	 szkoła posiada uprawnienia 
szkoły publicznej;
-	 wystawiamy zaświadczenie 
do ZUS-u, KRUS-u, MOPS-u;

-	 wydajemy legitymację;
-	 nauka na przyszłościowych 
kierunkach;
-	 praktyki i warsztaty podczas 
całego okresu nauki;
-	 wysoko wykwalifikowana ka-
dra pedagogiczna;
-	 dysponujemy najnowszą bazą 
techniczno – dydaktyczną.
Nie zwlekaj! Weź przyszłość w 
swoje ręce i zapisz się już dziś!

REKRUTACJA TRWA!  
https://rekrutacja.cosinus.pl/
Czekamy na Ciebie w sekreta-
riacie naszej szkoły  Krakowskie 
Przedmieście 32, Lublin.
Możesz do nas zadzwonić, tel.: 81 
532 26 20 lub skontaktować się 
z nami poprzez fanpage https://
www.facebook.com/CosinusLub-
lin
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Wieprz Run River za nami
Blisko 100 uczestników biegu 
głównego i ponad 80 dzieci i mło-
dzieży wzięło udział w pierwszym 
Lubartowskim Biegu Terenowym 
z Przeszkodami, czyli Wieprz Run 
River. 
W ponad 30 - stopniowym upale 
uczestnicy imprezy przeprawiali się 
między innymi przez rów z wodą i 
przez błoto. 
- Czegoś takiego w Lubartowie wcześ-
niej nie było, ale od soboty 27 sierpnia 
już jest. Mamy nadzieję, że Wieprz Run 
River już na stałe wpisze się do kalen-
darza imprez organizowanych w Lu-
bartowie. Jesteśmy bardzo pozytyw-
nie zaskoczeni i uważamy to za sukces 
– podsumowują organizatorzy im-

prezy – MOSiR Lubartów i stowarzy-
szenie Aktywny Lubartów. Na trasie 
biegu ustawiono przeszkody, któ-
rych liczba i stopień trudności by-
ła dostosowana do wieku uczestni-
ków. Rywalizowały  dzieci i młodzież 
oraz dorośli. Oto najlepsi uczestnicy 
biegu głównego:
Kobiety – 1. Wioletta Dessauer, 2. 
Marta Biała, 3. Katarzyna Głuszak, 
4. Natalia Duda, 5. Mariola Aftyka, 6. 
Agnieszka Kudło. Mężczyźni – 1. (ex 
auquo) Daniel Bigos i Tomasz Lipiń-

ski, 3. Kamil Matyjaszczyk, 4. Grze-
gorz Markiewicz, 5. Mateusz Wasi-
lewski, 6. Tomasz Szczygieł.  Drużyny 
– 1. Bez nazwy będzie (Wioletta De-
ssauer, Katarzyna Głuszak, Grzegorz 
Pożak), 2. X-Camper Gentelman 
Team (Tomasz Machnikowski, Bar-
tosz Szczypiński, Sebastian Szcze-
paniak, Marcin Symbor, Grzegorz 
Machnikowski, Ireneusz Machni-
kowski), 3. Niemce Team (Natalia 
Duda, Igor Tomaszewski, Mateusz 
Wilkos).                              Katarzyna Wójcik

Z Anetą Symbor – dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu
 i Rekreacji w Lubartowie 
rozmawia Ireneusz Góźdź

Pani dyrektor wielkie gratulacje 
za Wieprz Run River. Takiej im-
prezy jeszcze w Lubartowie nie 
było...
Dziękuję bardzo za miłe sło-
wa. Zorganizowanie tak dużego 
przedsięwzięcia to była ogromna i 
bardzo czasochłonna praca.
Proszę opowiedzieć jak rodziła 
się ta impreza...
Pomysł na tego typu wydarze-
nie pojawił się w mojej głowie 
już kilka lat temu. Chciałam zor-
ganizować i zaproponować od-
biorcom imprezę, jakiej w Lubar-
towie jeszcze nie było, a teraz już 
jest. Ze względu na COVID-19 pla-
ny zostały odsunięte w czasie. Ale 

na początku tego roku ruszyliśmy 
z tematem. Mam na myśli MOSiR 
Lubartów i stowarzyszenie Aktyw-
ny Lubartów.
Co było najtrudniejsze w proce-
sie przygotowania i przeprowa-
dzenia imprezy?
Oczywiście pozyskanie środków fi-
nansowych. Wiadomo, że obecnie 
wzrosły ceny niemal wszystkiego. 
Nam na szczęście udało się spiąć 
budżet. Dzięki temu nasi uczest-
nicy otrzymali dobre pakiety star-
towe. Mogliśmy też wypożyczyć 
profesjonalne przeszkody. Ale 
przygotowanie i przeprowadze-
nie Wieprz Run River to nie tylko fi-
nanse. Ogromne wsparcie organi-
zacyjne i sprzętowe otrzymaliśmy 
od naszych niezawodnych part-
nerów – Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej w Lubartowie 
i Komendy Powiatowej Państwo-

wej Straży Pożarnej w Lubartowie. 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy 
pomagali w organizacji – pracow-
nikom MOSiR Lubartów, wolon-
tariuszom, sponsorom oraz wie-
lu osobom i firmom, których w 
tym miejscu nie sposób wymie-
nić. Dziękuję za pomoc. Dziękuję, 
że dzięki Wam wspólnie zrobiliśmy 
fajną imprezę.
Jak impreza została odebrana 
przez uczestników?
Już po biegu rozmawialiśmy z 
uczestnikami i prosiliśmy o opi-
nie. Od jednego ze zwycięzców 
biegu głównego usłyszałam, że lu-
bartowska impreza niczym się nie 
różni od zawodów organizowa-
nych w ramach tzw. biegów OCR, 
w tym tych o zasięgu ogólnopol-
skim. Był pozytywnie zaskoczony 
tym co spotkał w Lubartowie – tra-
są, przeszkodami, pakietem star-

towym. To dla nas wyraźny sygnał, 
że dobrze się spisaliśmy jako or-
ganizatorzy. Oczywiście były i ma-
łe potknięcia, których nie sposób 
uniknąć, organizując coś pierw-
szy raz. Jednak wszystkie uwagi i 
przemyślenia spisaliśmy i posta-
ramy się w przyszłym roku je wy-
eliminować. Miłe i ciepłe słowa w 
bezpośrednich rozmowach oraz 
entuzjastyczne komentarze w na-

szych kanałach informacyjnych są 
dla nas motywatorem.
Czyli będzie kontynuacja Wieprz 
Run River?
Oglądając zdjęcia z imprezy na 
znacznej części z nich widać 
uśmiechnięte i zadowolone oso-
by. Mimo ogromnego zmęcze-
nia uczestników i ekstremalnego 
upału podczas biegu, wszyscy z 
uśmiechem i zadowoleniem koń-
czyli rywalizację. Wiem, że dla nich 
medal, który otrzymali na mecie, 
ma duże znaczenie, nie tylko w 
aspekcie sportowym, ale przede 
wszystkim psychologicznym. Ja-
ko organizatorzy wiemy, co trzeba 
poprawić żeby za rok było jeszcze 
lepiej. Nie wyobrażam sobie, żeby 
Wieprz Run River już na stałe nie 
wpisał się w kalendarz imprez or-
ganizowanych w Lubartowie.
Dziękuję za rozmowę.

O biegu Wieprz Run River - rozmowa
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Lubartowski PCK wspiera dzieci i seniorówLubartowski PCK wspiera dzieci i seniorów
Lubartowski punkt zbiórki da-
rów dla Ukrainy już przestał 
działać, ale u Was nadal poja-
wiają się osoby po wsparcie za-
równo z terenu naszego powia-
tu, jak i ci, którzy uciekli przed 
wojną z Ukrainy...
 
Tak, mimo, że punkt zbiórki już za-
kończył swoją działalność nadal 

przy wsparciu sponsorów i ludzi 
dobrej woli wydawane są pakie-
ty żywności. Miedzy innymi „Bie-
dronka” przekazuje nam darowi-
zny w postaci krótkoterminowej 
żywności. Każdy, kto potrzebu-
je, może do nas przyjść i zawsze 
dostanie pomoc, zarówno oso-
by z Polski, jak i Ukrainy. Są tacy, 
którym ta pomoc ratuje i zmie-
nia życie na lepsze. Dzieki naszym 
sponsorom około 15 rodzin dzien-
nie uzyskuje wsparcie. Wszyscy 
się bardzo zżyli z nami, jesteśmy 
praktycznie taką rodziną.
 
W świeżo wyremontowanych 
pomieszczeniach dzięki Wasze-
mu zaangażowaniu powstał ką-
cik zabaw zarówno dla dzieci 
polskich, jak i ukraińskich. Jaki 
jest jego cel?

Przy remoncie naszych pomiesz-
czeń pracowali uczniowie RCEZ 
w ramach praktyk pod nadzorem 
nauczycieli. Pomieszczenia były w 
bardzo złym stanie, był grzyb, nie 
było podłogi. Wykonali oni bar-
dzo dużo wspaniałej pracy, po to, 
byśmy mogły w pełni działać. Po-
koik będzie służył jako kącik inte-
gracyjny dla dzieci polsko-ukraiń-

skich. Dzieki wsparciu sponsorów 
został on wyposażony w zabaw-
ki. W planach mamy zapewnienie 
dalszego jego rozwoju i pozyska-
nie wykwalifikowanej opieki.
 
Wyprawki szkolne to kolejne 
Wasze działanie w ostatnim cza-
sie...
 

W naszym mieście naukę rozpo-
częli uczniowie z Polski i Ukrainy. 
Chciałyśmy, aby wejście w nowy 
rok szkolny było dla nich jak naj-
przyjemniejsze. Przekazaliśmy w 
sumie 70 plecaków z wyposaże-

niem. Czekamy na kolejną turę 
plecaków tak, aby więcej dzieci 
mogło się cieszyć z nowego wy-
posażenia. 
 
Przy PCK działa też Klub Senio-
ra...
Tak, projekt już się zakończył, ale 
seniorzy nadal do nas zagląda-
ją. Niedawno otworzyliśmy ogró-

dek dla naszych seniorów z Pol-
ski i Ukrainy, a to wszystko dzięki 
współpracy z firmą  IKEA i nieza-
stapiąnych wolontariuszy polsko-
-ukraińskich. 
Seniorzy spotykają sie co śro-
dę, wspierają nas swoją pomocą. 
Działamy tu na zasadzie rodziny. 
Pomagają nam w codziennych za-
daniach np. szykowanie paczek, 
wydawaniu żywności itp. Będzie-
my się starać, aby dostać środki na 
dalsze prężne działania z seniora-
mi.
  
PCK zajmuje się też pomocą dla 
osób wymagających opieki. Ja-
kie są to działania?

Zatrudniamy wykwalifikowane 
opiekunki, które świadczą usłu-
gi dla osób starszych, niepełno-
sprawnych oraz tych, którzy wy-
magają takiej opieki.
Są to: usługi opieki wytchnienio-
wej, usługi asystentów osobistych 
osoby niepełnosprawnej oraz po-
moc w codziennym funkcjono-
waniu. Można u nas wypożyczyć 
sprzęt rehabilitacyjny - taki jak 
wózki, chodziki, materace prze-
ciwodleżynowe, kule, ortezy, pod-
nośniki itp. Wypożyczanie odby-
wa się po wpłacie kaucji.
 
Wasze działania to także pro-
mowanie honorowego krwio-
dawstwa. Do kogo skierowany 
jest projekt, który realizujecie 
w tym zakresie?

Niebawem będziemy realizować 
projekt pod nazwą „Nowy mo-
del funkcjonowania ruchu hono-
rowego krwiodawstwa – atrak-

cyjny wolontariat dla dorosłych”. 
Jego głównym celem jest roz-
wój wolontariatu osób dorosłych, 
wzmocnie ruchu honorowego 
krwiodawstwa w województwie. 
Zakłada on przeprowadzenie 
działań edukacyjnych, organiza-
cję lokalnych kampanii czy stwo-
rzenie prężnie działających klu-
bów Honorowych Dawców Krwi 

PCK .
Do projektu mogą zgłaszać się 
osoby indywidualne powyżej 18 
roku życia zamieszkałe lub pra-
cujące na terenie województwa 
lubelskiego, w tym nauczyciele 
szkół ponadpodstawowych. Za-
praszamy wszystkich chętnych. 
Rekrutacja już ruszyła.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Mimo, że punkt zbiórki darów dla Ukrainy w budynku po byłej straży pożarnej już zakończył swoją działalność, lubartowski oddział PCK nadal pomaga. 
W ubiegłym tygodniu otwarto świetlicę integracyjną dla dzieci z Polski i Ukrainy.  Istnieje także wypożyczalnia  sprzętu rehabilitacyjnego. O tym, jakie jeszcze 
działania prowadzi lubartowski punkt, rozmawiamy z jego pracownikiem Grażyną Paśnik.

Oddział Rejonowy PCK w Lubartowie składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim osobom zaangażowanym osobiście w remont po-
mieszczeń nowej siedziby oraz darczyńcom:
– na ręce pani Doroty Bułgajewskiej-Muzyki, dyrektor szkoły RCEZ w 
Lubartowie – za ogromne zaangażowanie uczniów i nauczycieli w 
adaptację piwnicy na salę spotkań z seniorami wolontariuszami oraz 
krwiodawcami;
– Panu Zygmuntowi Osiakowi, prezesowi Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej w Lubartowie – za oddelegowanie pracowników 
do pomocy w remoncie pomieszczeń biura;
– Pani Ewie Zybale, Staroście Lubartowskiemu – za przekazanie szaf 
na wyposażenie biura;
– Panu Krzysztofowi Wiąckowi, właścicielowi firmy VIP s.j. – za przeka-
zanie materiałów budowlanych (farb, klejów i in.) niezbędnych, aby 
można było doprowadzić biuro do użyteczności;
– Panu Arkadiuszowi Zaporze, właścicielowi sklepu Bricomarché w 
Lubartowie – za przekazanie lamp i rolet okiennych na wyposaże-
nie biura;
– Panu Ernestowi Gmurkowskiemu, właścicielowi hurtowni 2KLIK Sp. 
Zo.o. – za przekazanie lamp do sal przeznaczonych na spotkania z se-
niorami, krwiodawcami, wolontariuszami i uczniami;
– Panu Robertowi Brzezińskiemu, współwłaścicielowi Lubartowskiej 
Fabryki Okien i Drzwi FER-PLAST  Sp.J. – za przekazanie klamek do 
okien oraz zamków do drzwi wejściowych;
– Panu Zbigniewowi Orlikowskiemu, dyrektorowi lubartowskiego 
oddziału firmy Glasssolutions – za zakup i przekazanie regałów na 
wyposażenie archiwum;
– Panu Waldemarowi Grudniowi, prezesowi zarządu firmy Compu-
Group Medical Polska – za przekazanie biurek na wyposażenie po-
mieszczeń biura;
– Panu Grzegorzowi Wojciechewiczowi – za niezbędny transport;
- oraz wszystkim wolontariuszom zaangażowanym w działania na 
rzecz PCK w Lubartowie

Z lewej Anna Budzyńska, z prawej Grażyna Paśnik z PCK w Lubartowie

Przekazano 70 plecaków z wyposażeniem

Przy remoncie  pomieszczeń PCK pracowali uczniowie RCEZ

Integracyjny kącik zabaw
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LOK i PMDK współpracują, aby integrować

Lubartowska Jesień Muzyczna trwa

Kulturalny wyjazd seniorów

Lubartowski Ośrodek Kultury 
wspólnie z Powiatowym Mło-
dzieżowym Domem Kultury w 
Lubartowie realizuje projekt IN-
TEGRACJA wspólna KREACJA.
Kreatywne, artystyczne warsztaty 
przyniosły efekty w postaci kwia-
tów, toreb wielokrotnego użytku, 
witraży, biżuterii, wycinanek.
– Mój projekt może być realizo-
wany w Lubartowie, jako jeden z 
ośmiu, w ramach programu „Lu-

belska Bardzo Młoda Kultura 2022. 
Dziękuję za tę możliwość dyrekcji 
obu placówek. Propozycja wspól-
nego tworzenia spotkała się z bar-
dzo dużym zainteresowaniem 
wśród polskich i ukraińskich dzie-
ci oraz młodzieży. Bardzo się cieszę, 
że współpraca między dwoma waż-
nymi instytucjami w naszym mie-
ście jest możliwa i daje takie efek-
ty. Niebawem kolejne wydarzenie, 
które będzie zwieńczeniem naszej 

Muzykę Fryderyka Chopina 
mogliśmy usłyszeć w Sali Rycer-
skiej Pałacu Sanguszków.
W sobotę 3 września odbył się 
koncert inauguracyjny II Festi-
walu Lubartowska Jesień Mu-
zyczna. Zebrani goście słuchali 
dwóch koncertów fortepiano-
wych Fryderyka Chopina w wy-
konaniu Radosława Sobczaka 
wraz z Warsaw String Ensam-
ble.
Organizatorem festiwalu jest Fun-
dacja Rzeka EN. Już po raz dru-
gi festiwal ma miejsce w powie-
cie lubartowskim. Organizatorzy 
zapraszają do udziału w festiwalu 
najwybitniejszych polskich arty-
stów i zespoły muzyczne prezen-
tujące różne style i dziedziny sztu-
ki.  Chcą oni, aby muzyka pełniej 
zaistniała w pięknych zabytkach 
Lubartowa i regionu, a jej miłośni-
cy mieli szansę poznania i przeży-

wania sztuki na żywo.
II Festiwal Lubartowska Jesień Mu-
zyczna potrwa do 25 września w 
Lubartowie oraz Kamionce. Wśród 
zaproszonych artystów drugiej 
edycji festiwalu są m.in: Edward 
Wolanin, Marta Kordykiewicz, Mi-
lena Lange, Radosław Sobczak, 
Warsaw String Ensamble, Włodek 
Pawlik, Natalia Wilk, Marek Bałata, 
Cezary Korad, Filip Wojciechow-
ski, Grażyna Barszczewska, Łukasz 
Pawlik, Polska Orkiestra Sinfonia 
Juvetus im. J. Semkowa, Rafał Ja-
niak, Kamila Wąsik-Janiak.
Kolejny koncert odbędzie się 10 
września o godz. 19.00 również  w 
Sali Rycerskiej Pałacu Sanguszków 
w Lubartowie. Będzie to recital gi-
tarowy Tomasza Radziszewskiego,  
a koncert poprowadzi Natalia Wo-
lanin.
Publiczność usłyszy wybrane pre-
ludia i tańce J. S. Bacha z suit, par-

tit i sonat wiolonczelowych oraz 
skrzypcowych w autorskich tran-
skrypcjach na gitarze roman-
tycznej Jerome Thibouville La-
my 1890. W tym samym miejscu 
11 września zagrają Milena Lan-
ge– sopran, Natalia Wolanin – for-
tepian. Z kolei 17 i 18 września o 
godz. 19.00 w PMDK odbędzie 
się koncert muzyki jazzowej. Wy-
stąpią Filip Wojciechowski – for-
tepian; Paweł Pańta – kontrabas; 
Włodek Pawlik – fortepian; Nata-
lia Wilk – wokal; Marek Bałata – 
wokal; Łukasz Pawlik (syntezato-
ry); Damian Kostka (bass); Cezary 
Konrad (perkusja).
Ostatni koncert odbędzie się 25 
września o godz. 18:00 w Kościele  
Św. Ap. Piotra i Pawła w Kamion-
ce. Zaprezentuje się Polska Orkie-
stra Sinfonia Juventus im. Jerzego 
Semkowa. W programie utwory 
Mozarta.          Foto: Powiat Lubartowski

pracy – mówi Agnieszka Karpiń-
ska, koordynator projektu. Part-
ner projektu INTEGRACJA wspól-
na KREACJA: BookSale.pl. Patroni 
medialni: Tygodnik Lubartowiak, 
Lubartów24, Telewizja Lubartów. 
Projekt jest dofinansowany ze 

środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach programu Narodowe Cen-
trum Kultury, realizowany z pro-
gramu „Lubelska Bardzo Młoda 
Kultura 2022” z Centrum Spot-
kania Kultur w Lublinie w part-

nerstwie z Powiatowym Mło-
dzieżowym Domem Kultury w 
Lubartowie.
Na zdjęciach, jak wyglądały war-
sztaty, które w ostatnich dniach 
odbyły się w PMDK w Lubartowie.

foto: KW

Wyjazd integracyjny dla senio-
rów z naszego miasta do Na-
łęczowa, Wąwolnicy i Kębła 
zorganizował 29 sierpnia Lubar-
towski Ośrodek Kultury.
Uczestnicy mieli możliwość prze-
jażdżki w meleksach, spacerowali 
w wąwozie w Nałęczowie. Kolejne 
miejsce, które zwiedzili seniorzy to 
Wąwolnica. Tam obejrzeli bazylikę, 
kaplicę z cudowną figurą, Plac Ma-
ryjny. Innym punktem było Kębło, 

w którym obejrzano miejsce ob-
jawień Maryjnych. W programie 
wycieczki było ognisko na terenie 
Lessowej Pięciolinii Turystycznej. 
Seniorzy wzięli udział w biesia-

dzie w kwitnącym ogrodzie, tań-
czyli na świeżym powietrzu, był 
również regionalny poczęstunek. 
– Seniorzy byli pod wielkim wra-
żeniem. Wycieczka na pożegnanie 

wakacji im się podobała. Szczęśliwi 
wrócili do domu. Nie mogą się do-
czekać kolejnego wyjazdu integra-
cyjnego – mówi Anna Borzęcka, 
koordynator wyjazdu.  SC
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Wyścig o kategorie szachoweWyścig o kategorie szachowe Międzynarodowy Międzynarodowy 
piknik na Rynkupiknik na Rynku

Przez dwa dni Lubartowski Ośro-
dek Kultury stał się areną zmagań 
szachistów chcących uzyskać ka-
tegorie Polskiego Związku Sza-
chowego. W dniach 3- 4 września 
zorganizowano dwa turnieje skie-
rowane do szachistów początku-
jących, jak i zaawansowanych. 
Pierwszy jednodniowy turniej „B” 
zorganizowano dla szachistów 
amatorów nieposiadających kate-
gorii bądź V. W tym turnieju moż-
na było ze względów formalnych 
uzyskać maksymalnie czwarte ka-
tegorie. Rozgrywki przeprowa-
dzono tempem 30' na zawodnika 
z odroczeniem 5'' na ruch. Turniej 
wygrał Paweł Cholewa z Lublina 
z kompletem 7 pkt., drugi był Łu-
kasz Sadownik z LUKS Lubartów - 
6 pkt. (uległ jedynie zwycięzcy tur-
nieju), trzeci był Paweł Gadomski 
- 5 pkt. ze Świdnika. 
Piąte kategorie uzyskali: Franci-
szek Sagan, Piotr Ostrach, Ludwik 
Andrychowski, Franciszek Bu-
dzyński. Czwarte kategorie uzy-
skali: Łukasz Sadownik, Paweł Ga-
domski, Paweł Cholewa, Izabela 
Kania, Konstancja Andrychowska.
Dwudniowy turniej rozegrano 
tempem 60 ' na zawodnika z od-
roczeniem 5'' na ruch. Umożliwiał 

on zdobycie III i II kategorii. Zwy-
ciężył Radosław Bronisz z LUKS Lu-
bartów -6,5 pkt.; drugi był Michał 
Bącik z Radzyńskiego Towarzy-
stwa Szachowego - 5 pkt. Trzeci 
był Franciszek Baran z LUKS Lubar-

tów - 5 pkt. 
Kategorię trzecią uzyskał Maciej 
Jończak, zaś drugą Radosław Bro-
nisz, który zdobył również III klasę 
sportową.
W turniejach wystartowało blisko 
40 szachistów z Lublina, Ożaro-
wa, Parczewa, Radzynia Podlaskie-
go, Świdnika, Dębczyny, Kocka i 
z Lubartowa. Puchary, nagrody, 
upominki oraz dyplomy wszyst-
kim zwycięzcom wręczali: mena-
ger LUKS Lubartów Tomasz Drozd 

oraz sędzia zawodów Piotr Opol-
ski. Zadanie współfinansowane 
zostało ze środków Gminy Miasta 
Lubartów. Organizatorzy dziękują 
wszystkim darczyńcom za wspie-
ranie lubartowskich szachów. 

Przypominamy, że 1 paździer-
nika w sali widowiskowej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Lubar-
towie przy ul. Cichej 6 zostanie 
zorganizowany XXI Międzyna-
rodowy Turniej o Puchar Lubar-
towskich Przedsiębiorców bę-
dący Memoriałem Ryszarda 
Czermińskiego. Ilość miejsc dla 
startujących ograniczona. De-
cyduje kolejność zgłoszeń. Za-
pisy telefoniczne pod nr 509 
845 922. 

Już w najbliższą sobotę 10 wrześ-
nia, na Rynku Miasta odbędzie 
się piknik podsumowujący pro-
jekt INTEGRACJA wspólna KRE-
ACJA. Wśród atrakcji dla dzieci i 
młodzieży nie zabraknie kreatyw-
nych zabaw, warsztatów, pokazu 
kuglarskiego, konkursu z nagro-
dami. Podczas wydarzenia wystą-
pi Ola „Dolya” Zawada. Zaprasza-
my wszystkich do udziału w godz. 

10:00 – 12:00.
Projekt dofinansowany ze środ-
ków Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowe Centrum 
Kultury, realizowany z programu 
"Lubelska Bardzo Młoda Kultura 
2022" z Centrum Spotkania Kul-
tur w Lublinie w partnerstwie z 
Powiatowym Młodzieżowym Do-
mem Kultury w Lubartowie.     AK

Narodowe Czytanie w bibliotece miejskiej
Narodowe Czytanie po raz jede-
nasty zorganizowała Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. Adama 
Mickiewicza w Lubartowie. Ak-
cja odbywa się pod patronatem 
Prezydenta RP od 2012 r. W tym 
roku czytano „Ballady i roman-
se” Adama Mickiewicza. 

Narodowe Czytanie odbyło się 3 
września na placu przed bibliote-
ką. 
–  Cieszę się, że mogę taką impre-
zą otworzyć swoją działalność w 
bibliotece. Mam nadzieję, że już-
pierwsza impreza pokazuje, iż jest 
ciekawie, a będzie jeszcze ciekawiej. 
[..] Wśród osób czytających są oso-
by z władz, ale i też nasi czytelnicy, 
których zawsze bardzo mile witamy  
– mówił nowy dyrektor placówki 
Grzegorz Winnicki.
Podczas spotkania pojawił się so-

bowtór Adama Mickiewicza i Świ-
tezianka. We wspólnym czytaniu 
wzięli udział: Krzysztof Paśnik – 
Burmistrz Miasta Lubartów; Artur 
Kuśmierzak – naczelnik Wydziału 
Promocji, Kultury, Sportu i Komu-
nikacji Społecznej UM Lubartów, 
Ewa Sędzimierz – dyrektor Muze-
um Ziemi Lubartowskiej, przedsta-
wiciele UTW, sympatycy bibliote-
ki, stali czytelnicy. Jednym z gości 

był burmistrz Hajdudorog, mia-
sta partnerskiego Lubartowa – Ta-
mas Csige, który przeczytał wiersz 
Mickiewicza po węgiersku. Chęt-
ni mogli na posiadanych egzem-

plarzach „Ballad i romansów” lub 
innych dzieł Adama Mickiewicza 
otrzymać pamiątkowy stempel 
okolicznościowej pieczęci. 

Sylwia Cichoń
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Centrum sterowania ruchem kolejowym działa w nowej siedzibie

Od sierpnia dyżurni ruchu w Lu-
bartowie nadzorują sprawne i 
bezpieczne podróże na linii Łu-
ków – Lublin Północny dzięki 
pracy w nowym budynku Lo-
kalnego Centrum Sterowania. 
Wcześniej pracownicy PLK zaj-
mowali przybudówkę dworca, 
która zostanie zlikwidowana, 
a budynek dworca kolejowego 
przejdzie kompleksową moder-
nizację.
Dyżurni ruchu od miesiąca spra-
wują nadzór nad ruchem pocią-
gów na ponad 100-kilometrowej 
linii Lublin Północny – Łuków z 
nowego budynku lokalnego cen-
trum sterowania (LCS) w Lubar-
towie. Do nowego obiektu prze-
niesiono stanowiska dyżurnych 
ruchu wraz z nowoczesnymi urzą-

dzeniami sterowania ruchem wy-
budowanymi w 2017 roku w 
ramach rewitalizacji odcinka Lu-
bartów – Łuków. Koszt inwestycji 
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. 
wyniósł 4,7 mln zł. Zadanie zosta-
ło zrealizowane ze środków włas-
nych PLK.

O Lokalnym Centrum Sterowa-
nia mówiono podczas konfe-
rencji prasowej 30 sierpnia na 

stacji PKP. W spotkaniu uczestni-
czyli: dyrektor PKP PLK Zakład Li-
nii Kolejowych w Lublinie Andrzej 
Matysiewicz, Piotr Kaliszewski 
– przedstawiciel Ministerstwa In-
frastruktury, starosta Ewa Zybała 
i zastępca burmistrza Lubartowa 
Tadeusz Małyska.

 – Zawarcie umowy nastąpiło 10 
czerwca 2021 i 5 sierpnia tego ro-
ku już mogliśmy sterować cało-
ścią obu linii Łuków – Lublin Półno-
cy – to jest ponad 100 km – z tego 
właśnie budynku. Całość zamon-
towanych urządzeń, oprócz stacji 
i przystanków, pozwala dyżurnym 
ruchu także na podgląd wszystkich 
przejazdów kategorii A. Natomiast 
pozostałe przejazdy posiadają pod-
gląd i taką sygnalizację, która daje 
sygnał odbierany z danego przejaz-
du w momencie wystąpienia awarii 
– informuje dyrektor PKP PLK Za-

kład Linii Kolejowych w Lublinie 
Andrzej Matysiewicz. – Mamy na-
dzieję, że sterując tą linią, będziemy 
w stanie, jako spółka, przepuścić 
większą liczbę pociągów. Przepu-
stowość tej linii to nie jest 20 czy 22 
pociągi w ciągu doby. Jesteśmy w 
stanie puścić dużo, dużo więcej. My-
ślę, że ta linia jest w stanie przepuś-
cić 60-70 pociągów – dodaje.
Podczas spotkania poinformowa-
no nie tylko o planowanym re-
moncie dworca, ale także o pra-
cach związanych z budową kładki 
nad torami w okolicach Alei Zwy-
cięstwa w Lubartowie. – Kolej wra-
ca z ogromnym rozmachem do Lu-
bartowa. Będzie elektryfikacja tej 
linii, nad torami kolejowymi będzie 
wybudowana kładka, co dla miesz-
kańców Lubartowa jest bardzo 
ważne. Starostwo projektuje też 
rondo przed dworcem PKP. Będzie 
rewitalizacja dworca i parkingów – 
mówiła starosta Ewa Zybała.
Zastępca burmistrza Tadeusz Ma-
łyska podziękował w imieniu 
własnym i mieszkańców Lubar-
towa inicjatorom tego projektu 
i osobom, które miały wpływ na 
jego realizację: To dla nas bardzo 
ważna inwestycja z punktu widze-
nia miasta. Spowoduje rozwój na-

szego miasta. To wszystko, co jest 
realizowane w Lubartowie, zmie-
rza w bardzo dobrym kierunku, by 
poprawić jakość życia i bezpieczeń-
stwo mieszkańców.

Lokalne Centrum Sterowania 
funkcjonuje od kwietnia 2013 ro-
ku, kiedy wznowiono ruch kole-
jowy na linii nr 30. Wtedy dyżur-
ny z Lubartowa sterował stacjami 
Lubartów i Bystrzyca. Następnie 
przez kolejne lata jego funkcjo-
nalność była rozbudowywana o 
zdalne sterowanie kolejnymi po-
sterunkami na linii: Lubartów Sło-
wackiego, Brzeźnica Bychawska, 
Parczew, Bezwola, Radzyń Pod-
laski. Dzisiaj dwóch dyżurnych w 
Lubartowie prowadzi ruch kole-
jowy na całej linii nr 30. Budynek 
ma 38,5 metra długości, 9,5 metra 
szerokości w najszerszym miejscu. 
Ogrzewanie zapewnia pompa cie-
pła. Dzięki kamerom zapewnio-
ny jest stały podgląd na przejazdy 
kolejowo-drogowe. Łącznie nad-
zór obejmuje 15 skrzyżowań dróg 
z torami. Z LCS obsługiwane są 
również wyświetlacze Dynamicz-
nej Informacji Pasażerskiej znaj-
dujące się na peronach. 

 Sylwia Cichoń

Spacer po lubartowskich zabytkach, których już nie ma
Gdzie mieściła się lubartow-
ska synagoga żydowska oraz 
modlitewnia, skąd wzięła się 
nazwa lubartowskiego lokalu 
„Stara łaźnia”, która ulica była 
tzw. złotą uliczką naszego mia-
sta? Gdzie znajduje się niezwy-
kły dom wzorowany na polskiej 
tradycji dworskiej?  Odpowie-
dzi między innymi na te pytania 
mogli poznać uczestnicy archi-
tektonicznego spaceru po Lu-
bartowie.

Architektoniczny spacer po na-
szym mieście zorganizowała lu-
belska Fundacja Szpilka. Popro-
wadziła go Małgorzata Michalska 
– Nakonieczna - doktor nauk in-
żynieryjno-technicznych w dyscy-
plinie architektura i urbanistyka, 
historyk sztuki. 
W swojej pracy doktorskiej zaty-
tułowanej „Elementy żydowskie-
go dziedzictwa architektoniczne-
go w strukturach urbanistycznych 
i krajobrazie kulturowym miaste-
czek Lubelszczyzny”, sporo miej-
sca poświęciła ona historii Lubar-
towa. 
Około 30-osobowa grupa 3 wrześ-
nia zwiedzała Lubartów, który po-
za pałacem i wspaniałym kościo-
łem barokowym, ma też zabytki, 
które nie istnieją. - Zmiecione przez 
huragan historii, nie są już widocz-
ne w krajobrazie miasta, ale krajo-
braz kulturowy to coś więcej. W nim 
jest miejsce na niewidzialne skład-
niki, których ślady zostały utrwa-
lone w tkance miejskiej. Urbani-
styczne dochodzenie i zwiedzanie 
dziedzictwa, którego nie ma, może 
być fascynujące – mówi Małgorza-
ta Michalska – Nakonieczna.
      

Osadnicy żydowscy
Spacer rozpoczął się na na lubar-
towskim rynku, kiedyś głównym 
placu miejskim przeznaczonym 
pod handel.  Lubartów to klasycz-
ny układ miasta magdeburskiego 
na prawie niemieckim. Rynek był 
sercem miasta, gdzie przecinały 
się interesy społeczne i gospodar-
cze całej społeczności. - W pierw-
szej połowie XVI wieku do Lubar-
towa dotarli osadnicy żydowscy, 
którzy byli pożądani  przez prywat-
nych właścicieli, uznani jako czyn-
nik rozwoju gospodarczego - opo-
wiadała Małgorzata Michalska 
– Nakonieczna. - Gmina żydow-
ska  pełniła funkcję parafii, organi-
zowała też życie społeczne i gospo-
darcze miasta. W swoim doktoracie 
ujęłam szereg budynków, które z tą 
społecznością żydowską są związa-
ne – dodała. 
Monumentalna synagoga 
Jednym z tych budynków była 
synagoga, która mieściła się bli-
sko tzw. Ogródka Jordanowskie-
go, dokładnie w miejscu budynku 
starego przedszkola. - Był to obiekt 
naprawdę monumentalny, bar-
dzo widoczny w panoramie miasta, 
obecnie nie ma już po nim śladu – 
mówiła podczas spaceru.
Dom modlitwy
Przy ul. Legionów zachowała się 
natomiast „modlitewnia żydow-
ska” zwana małą synagogą.  Bu-
dynek został prawdopodobnie 
ufundowany przez prywatnego 
darczyńcę, spełniał tą samą funk-
cję co synagoga, ale był  użytko-
wany wtedy, kiedy było mniej 
wiernych do danej modlitwy.  
- We wnętrzu był podział na salę 
męską oraz żeńską.  Na pierwszy 
rzut oka nie wyróżnia się on jako 

budynek sakralny ani jako specy-
ficzna bryła mówiąca nam o tym, 
że jest to „modlitewnia”. Natomiast 
jest tutaj parę elementów, na któ-
re warto zwrócić uwagę między in-
nymi zabudowany portal - jak się 
okazuje jest to Aron ha-kodesz , 
który jest zaznaczony w tej bryle ze-
wnętrznej.   Jest to rzecz niezwykle 
cenna i unikatowa – mówiła histo-
ryk sztuki.
Uczestnicy spaceru zatrzymali się 
też przy ulicy Legionów, która w 
największym stopniu zachowała 
swój pierwotny historyczny cha-
rakter. Można ją nazwać  „złotą 
uliczką Lubartowa” jako nawiąza-
nie do złotej uliczki w Pradze.
Łaźnia żydowska
Odwiedzono także miejsce, gdzie 
znajdowała się dawna łaźnia ży-
dowska. Jak się okazało, był to bu-
dynek, gdzie mieści się lokal „Stara 
łaźnia” przy ul. gen. Orlicz – Dre-
szera.
- Ten budynek jest na tyle przebu-
dowany, że właściwie wszelkie ce-
chy historyczne czy zabytkowe tego 
obiektu, zostały całkowicie wyga-
szone. Natomiast ciekawe jest to, 
że ten budynek ma taką historię. Je-
śli chodzi o samą mykwę (łaźnię) i 
jej przeznaczenie to był niezbędny 

dla funkcjonowania społeczności 
żydowskiej pod względem religij-
nym. Według halachy, czyli zbio-
ru nakazów religijnych, używa-
nie łaźni dotyczyło głównie kobiet. 
Wg nakazów Żyd religijny i Żydów-
ka nie mogli mieć kontaktu z krwią 
(to dotyczy też koszerowania mięsa 
- chodzi o to, aby całą krew z mię-
sa usunąć). Każda religijna Żydów-
ka siedem dni po menstruacji mu-
siała odbyć ablucję rytualną w łaźni 
i wtedy stawała się czysta i mogła 
podjąć stosunki małżeńskie ze swo-
im mężem. Mężczyźni również w 
łaźni podejmowali ablucję, ale du-
żo zależało od tradycji. W Lubar-
towie mieszkali głównie Chasydzi 
(społeczność ludowa) i korzystali z 

łaźni przed ważnymi świętami np. 
obrzezanie syna, wnuka czy Jom Ki-
pur. Wielu Chasydów korzystało z 
łaźni raz w tygodniu przed Szaba-
tem – opowiadała.
Niezwykłe dworki
W Lubartowie zachowało się też 
kilka domów należących do bar-
dzo starego typu zabudowy. Do-
skonałym przykładem jest dom 
drewniany z gankiem mieszczą-
cy się przy ul. Mickiewicza. Był on 
wzorowany na polskiej tradycji 
dworskiej. To dom o bardzo daw-
nych korzeniach, można powie-
dzieć nowożytnych, charaktery-
styczny dla małych miasteczek.  
Jest to niezwykły zabytek, ponie-
waż nigdy nie był remontowany i 
możemy podziwiać jego oryginal-
ną strukturę wykonaną z drewna. 
Cmentarz przy ul. Cichej
Spacer zakończył się na terenie 
XIX – wiecznego cmentarza ży-
dowskiego przy ul. Cichej, gdzie w 
1942 roku żandarmeria niemiecka 
rozstrzelała 300 lubartowian po-
chodzenia żydowskiego. Mieszczą 
się tu macewy – nagrobki z cha-
rakterystycznymi płaskorzeźbami 
o tematyce biblijnej. 

Katarzyna Wójcik
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Uczniowie wrócili do szkółUczniowie wrócili do szkół

Za nami IV Lubartowski Dzień Spor-
tu. Impreza odbyła się 3 września na 
placu przed ratuszem i cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem. Or-
ganizatorem wydarzenia był Mło-
dzieżowy Klub Sportowy „Lubar-
tów”.  
Lubartowski Dzień Sportu był skiero-
wany do wszystkich mieszkańców Lu-
bartowa i okolic. Podczas tego wyda-
rzenia kluby, stowarzyszenia, instytucje 
sportowe zaprezentowały swoją ofertę 
na nadchodzący sezon. Celem imprezy 
było pokazanie różnorodności dyscy-
plin, jakie można uprawiać w naszym 
mieście.  Podczas Lubartowskiego Dnia 
Sportu na uczestników czekało wie-
le atrakcji, konkurencji sprawnościo-
wych, pokazów. Tor przeszkód, byk ro-
deo, bungee run, bramka celnościowa, 
sumo, refleksomierz – to tylko niektóre 
atrakcje dla zgromadzonych na placu 
przed Urzędem Miasta. Była możliwość 
wygrania nagród za udział w przygo-
towanych przez organizatorów konku-
rencjach. Dla dzieci przygotowano bez-
płatne dmuchańce, które cieszyły się 
ogromną popularnością. W trakcie im-
prezy odbyła się zbiórka na rzecz Klasz-
toru Braci Kapucynów w Lubartowie. 
Impreza była współfinansowana przez 
Urząd Miasta Lubartów.

SC

Rok szkolny 2022/2023 trwa od 
tygodnia. Odwiedziliśmy miej-
skie placówki na rozpoczęciu roku 
szkolnego. W Szkole Podstawowej 
nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego 
dyrektorem na kolejną kadencję 
została Danuta Sienkiewicz. Da-
lej funkcję wicedyrektorów peł-
nią Paweł Muzyka i Marcin Socha. 
W tym roku utworzono aż 6 klas 
pierwszych. W Szkole Podstawo-
wej nr 3 im. Piotra Firleja dyrekto-

Stand-Up w Lubartowie
W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury  3 września widzowie mogli 
obejrzeć stand-up. Wystąpiła zna-
na stand-uperka Magda Kubicka z 
nowym programem "Patrz przez 
palce”. Tuż przed nią zaprezento-
wał się Michał Łobejko. Magda na 
początku 2014 wspólnie z inny-
mi studentami założyła Kabaret 
Nomen Omen. Jego skład był po-
czątkowo mieszany, a rok później 
przekształcił się w jeden z nielicz-
nych w Polsce komediowych du-
etów żeńskich. Wtedy też Nomen 
Omen zaczął jeździć po całej Pol-
sce i zdobywać nagrody na prze-
glądach kabaretowych. Dziew-
czyny prowadziły własną audycję 
radiową na antenie FunRadio.Fm 

oraz zorganizowały „Kabaret na 
obcasach”, czyli ogólnopolską tra-
sę żeńskich kabaretów. Dużym 
sukcesem Magdy Kubickiej było 
pojawienie się w programie Mam 
Talent na TVN, gdzie doszła do 
ćwierćfinału. Na co dzień praco-
wała na infolinii banku i jak sama 
wspomina, dzięki elastycznemu 
grafikowi mogła pogodzić pracę 
ze swoją działalnością sceniczną. 
Kolejny stand-up w LOK odbędzie 
się 8 października. Wystąpi Olka 
Szczęśniak z najnowszym progra-
mem „Skąpiec poznawczy”. Wraz z 
nią na scenie pojawi się support.

Foto: AK

rem jest  Małgorzata Burzyńska. Nowym wicedyrekto-
rem placówki został Krzysztof Dec. W obu placówkach 
wśród gości był burmistrz Krzysztof Paśnik, który ży-
czył dzieciom i młodzieży sukcesów w nauce oraz wy-
trwałości w dążeniu do celu. Natomiast w II Liceum 
Ogólnokształcącym obecny był  zastępca burmistrza 
Tadeusz Małyska, który poinformował o bliskich pla-
nach termomodernizacji placówki.      Foto: KW, SC
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SPRZEDAM

	 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504247188 
oraz 509606079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
 Drzwi wejściowe zewnętrzne 80 
lewe, zamek Gerda, cena 350 zł Lu-
bartów. Tel. 501 255 418 
	 Sprzedam działkę  budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim  we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080
	 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534

	 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 
 Sprzedam stół owalny i 4 krze-
sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 
 Fotelik samochodowy dla dzie-
cka do 15 kilogramów, stan dobry, 
cena 50 zł. Tel. 721-517-955

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

WYNAJMĘ
 Posiadam do wynajęcia  lokal 
handlowy ul. Cicha. Tel. 603 133 238
 

RÓŻNE  
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
 	 Koszenie trawy, kosiarka bijako-
wa,  działki, ugory, łąki i nieużytki, 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
  Dofinansowanie na zakup ko-
parek budowlanych. Dotacja do 
500 tys. zł. – zwrot 65 % wartości in-
westycji. Ponadto nabór na rozwój 
usług rolniczych oraz leśnych. Skła-
danie wniosków do 21 październi-
ka. Pomoc w wypełnianiu doku-
mentów. Tel. 795931529  

Nabór na zajęcia w LOK

Akcja „Seniorze, nie daj się 
oszukać”

Spotkanie dla seniorów w związku z akcją „Seniorze, 
nie daj się oszukać” odbędzie się 14 września o godz. 
10.00 w lubartowskim kinie ,,Lewart”.

Lubartowski Ośrodek Kultury ogłasza nabór na sezon 2022/2023. 
Wśród zajęć, które ruszą już od października znajdują się m.in.:
Formy bezpłatne:
- Chór Ziemi Lubartowskiej
- Zespół Pieśni i Tańca „Lubartowiacy”
- Kapela ludowa „Lubartowiacy”
- Szachy
- Warsztaty kuglarskie
- Klub Fantastyki Zielony Smok
Formy płatne:
- Zajęcia artystyczne
- Zajęcia gitarowe
- Taniec towarzyski
- Taniec nowoczesny
- Akademia Ekspresji Wokalnej
- Atelier Śpiewu Muzyka Świata
- Kreatywne zajęcia dla najmłodszych

Więcej informacji niebawem na profilu fb LOK oraz stronie interneto-
wej. 
Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.loklubartow.pl 
w zakładce „do pobrania”. Wypełniony należy odesłać na:
rekrutacjaloklubartow@gmail.com 

Ponadto: Klub robotyki i Klub programowania w Minecraft
rekrutacja i zapisy: www.cyberskill.pl

BUDŻET OBYWATELSKI 2023

Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Lubartów Nr VIII/1037/2022 z dnia 2 września 2022 r. 
głosowanie nad projektami zgłoszonymi przez mieszkańców miasta Lubartów do Budżetu Oby-
watelskiego 2023 odbędzie się w terminie od 25 września 2022 r. do 26 września 2022 r.

I. ZASADY GŁOSOWANIA ELEKTRONICZNEGO:

1. Głosować można od dnia 25 września 2022 r. od 
godz. 0:00 do dnia 26 września
2022 r. do godz. 23:59 .
2. W celu oddania głosu w formie elektronicznej 
należy:
1) wejść na stronę internetową www.lubartow.bu-
dzet-obywatelski.org;
2) na głównej stronie kliknąć na hasło „Głosuj on-
line”;
3) zapoznać się z zasadami głosowania i kliknąć 
„Rozpocznij głosowanie”;
4) dokonać wyboru maksymalnie 3 projektów 
umieszczonych na karcie do
głosowania poprzez zaznaczenie „Wybierz”;
5) uzupełnić swoje dane poprzez podanie numeru 
PESEL. Ponadto należy potwierdzić
Akceptację Polityki prywatności systemu i 
Oświadczenie o prawdziwości podanych
danych, klikając w kwadraty pod tekstem 
(OŚWIADCZENIA), po czym kliknąć
„Dalej”;
6) podać swój numer telefonu w celu weryfikacji 
głosu i kliknąć „Wyślij kod”
(z jednego numeru telefonu mogą skorzystać 
dwie osoby biorące udział
w głosowaniu);
7) wpisać kod z otrzymanego SMS-a i nacisnąć 
„Zagłosuj”.

II. ZASADY GŁOSOWANIA PAPIEROWEGO:

1. Głosować można w siedzibie Urzędu Miasta Lu-
bartów, ul. Jana Pawła II 12 w sali
nr 10 w dniach:
- 25 września 2022 r. w godzinach 9 00 - 17 00 ,
- 26 września 2022 r. w godzinach 9 00 - 17 00 .
2. W celu oddania głosu w formie papierowej na-
leży:
1) okazać dokument tożsamości w celu otrzyma-
nia karty do głosowania;
2) dokonać wyboru maksymalnie 3 projektów 
umieszczonych na karcie do
głosowania poprzez postawienie znaku „X”;

3) głos jest nieważny, gdy głosujący nie zaznaczy 
znakiem „X” żadnego projektu lub
zaznaczy znakiem „X” więcej niż 3 projekty.
W głosowaniu może brać udział każdy mieszka-
niec Gminy Miasto Lubartów mający miejsce za-
mieszkania na jej terenie.
Do realizacji zostaną zakwalifikowane projekty, 
które uzyskały największą liczbę głosów, aż do wy-
czerpania kwoty przeznaczonej na Budżet Obywa-
telski 2023 (420 000 zł).
Jeżeli dwa lub więcej projektów uzyska taką samą 
liczbę głosów, o ich kolejności na liście zadecyduje 
publiczne losowanie.

Lista projektów, które zostaną poddane pod gło-
sowanie mieszkańców:

1. XXIX Święto Roweru
(Organizacja XXIX Święta Roweru.
Szacunkowy koszt 179 015 zł)

2. Budowa 14 szt. stoisk handlowych na placu 
przed ratuszem na potrzeby imprez
okolicznościowych oraz handlu koszyczkowego w 
centrum miasta
(Zakup i montaż 14 szt. drewnianych stoisk han-
dlowych z możliwością ich składania.
Szacunkowy koszt 176 608,63 zł)

3. Budowa placu zabaw w Parku Miejskim imienia 
Książąt Sanguszków
(Budowa placu zabaw dla dzieci wyposażonego w 
urządzenia do zabawy
Szacunkowy koszt 200 000 zł)

4. Psistanek Łąkowa
(Stworzenie bezpiecznej przestrzeni dla psów i ich 
właścicieli przy ul. Łąkowej)
Szacunkowy koszt 164 500 zł)

Ze szczegółami projektów zgłoszonych przez 
mieszkańców można zapoznać się na stronie 
www.lubartow.pl w zakładce Budżet Obywatelski 
2023 oraz na stronie:
 lubartow.budzet-obywatelski.org.

Przedsięwzięcie realizowane jest 
zgodnie z projektem ,,Fałszywy te-
lefon- zagrożone oszczędności”, a 
także wewnętrzną akcją eduka-
cyjną Komendy Powiatowej Policji 
w Lubartowie pod nazwą ,,Senio-
rze, nie daj się oszukać”. Głów-
nym tematem spotkania jest upo-
wszechnienie wiedzy na temat 
specyfiki oszustw na tak zwane-
go ,,wnuczka” pod różną legendą 
(na wnuczka, na policjanta, na wy-

padek). Bezpośrednie spotkania 
z seniorami są doskonałą okazją 
do omówienia najważniejszych 
elementów związanych z bezpie-
czeństwem osób starszych i spo-
sobów postępowania z potencjal-
nym oszustem. Funkcjonariusze 
odpowiedzą na nurtujące senio-
rów pytania oraz przekażą im naj-
ważniejsze informacje, jak nie dać 
się oszukać.

Opr. Red
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PIERWSZE ZWYCIĘSTWO
W trzeciej kolejce spotkań za-
wodnicy Lewartu grali na włas-
nym boisku z Górnikiem II Łęczna. 
Młody zespół przeciwnika sprawił 
gospodarzom nieco problemów, 
jednak w końcowym rozrachun-
ku, to podopieczni Grzegorza 
Białka wyszli zwycięsko z tego po-
jedynku. W 18 minucie miejscowi 
objęli prowadzenie. Krystian Żeli-
sko skutecznie wykonał rzut karny 
i była to pierwsza bramka strzelo-
na przez „biało-niebieskich” w tym 
sezonie. W 71 minucie na 2:0 pod-
wyższył Łukasz Najda. Jednak po 
chwili goście zaliczyli kontaktowe 
trafienie i już do końca dążyli do 
wyrównania. Na szczęście Lewart 
przetrwał napór przyjezdnych i 
po końcowym gwizdku sędziego 
cieszył się z pierwszego zwycię-
stwa w nowym sezonie.
POSZLI ZA CIOSEM
Po pierwszym komplecie punk-
tów lubartowianie pojechali do 

Opola Lubelskiego na spotkanie z 
miejscowym Opolaninem. W me-
czu wyjazdowym lubartowska 
jedenastka zaprezentowała so-
lidny futbol. Przełożyło się to na 
dwie strzelone bramki, które po-
zwoliły wywalczyć komplet punk-
tów. Pierwszą bramkę w meczu w 
29 minucie zdobył Krystian Żeli-
sko. Tuż po zmianie stron Lewart 
prowadził już różnicą dwóch tra-
fień. Na listę strzelców wpisał się 
Sebastian Rejmak, który w po-
przednim sezonie występował w 
zespole z Opola Lubelskiego. Go-
spodarze odpowiedzieli bramką 
w 70 minucie. Do końca pojedyn-
ku nic się już nie zmieniło i to pod-
opieczni Grzegorza Białka zgarnę-
li trzy oczka.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Górnik II 
Łęczna 2:1 (1:0); bramki dla Le-
wartu zdobyli: Krystian Żelisko z 
rzutu karnego w 18, Łukasz Najda 

w 71 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Iskierka 
(od 64 min. Giletycz), Niewęgłow-
ski, Majewski, Pęksa (od 61 min. 
Urban), Najda (od 80 min. Duda), 
Pikul, Ciechański, Koneczny (od 74 
min. Rejmak), Aftyka (od 89 min. 
Bednarczyk), Żelisko.
Opolanin Opole Lubelskie – Le-
wart Lubartów 1:2 (0:1); bramki 
dla Lewartu zdobyli: Krystian Żeli-

sko w 29, Sebastian Rejmak w 47 
minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Iskierka 
(od 67 min. Giletycz), Niewęgłow-
ski, Majewski, Pęksa (od 70 min. 
Urban), Najda (od 89 min. Duda), 
Pikul, Ciechański, Koneczny (od 88 
min. Duda), Aftyka (od 80 min. Mi-
chałów), Żelisko (od 46 min. Rej-
mak).
W najbliższą sobotę 10 września, 

w ramach piątej kolejki piłkarze 
Lewartu zagrają na własnym boi-
sku z Bugiem Hanna. Początek 
spotkania o godzinie 16.00. Szó-
sta kolejka zaplanowana jest na 
weekend 17/18 września. Wtedy 
to jedenastka z Lubartowa zagra 
na wyjeździe z Motorem II Lublin. 
Mecz w niedzielę 18 września roz-
pocznie się o godzinie 15.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

SPORT

KOMPLET PUNKTÓW „BIAŁO-NIEBIESKICH”

Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą kolejne dwa spotkania ligowe w ramach lubelskiej IV ligi. W meczach tych podopieczni 
Grzegorza Białka zdobyli komplet punktów. Na taki stan złożyły się dwa zwycięstwa odniesione w stosunku 2:1 – u siebie z Górnikiem 
II Łęczna i na wyjeździe z Opolaninem Opole Lubelskie. Po czterech kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują czwarte 
miejsce. Zgromadzili siedem punktów, a do lidera tracą osiem oczek.

RAJD ROWEROWY DO NIEMIEC
Aktywna i Sportowa Rodzina – to 
cykl 7 wycieczek rekreacyjnych 
w formie rajdów rowerowych 
po naszym regionie. W niedzie-
lę 4 września odbył się VI Rodzin-
ny Rajd Rowerowy. Udział w nim 
wzięło blisko 30 osób. Tym razem 
kolumna rowerzystów z Lubarto-
wa, przez drogi na terenie Gmi-

ny Lubartów dotarła do Niemiec. 
Tam na posesji Tadeusza Matwiej-
czyka z Miejskiego Koła Turystyki 
Rowerowej „Relaks” Lubartów zor-
ganizowano dłuższy postój. Czas 
upłynął na grach, zabawach i re-
laksie. Nie mogło też zabraknąć 
poczęstunku. Zebrani mieli też 
okazję posłuchać mini koncertu 

na skrzypcach w wykonaniu Ag-
nieszki.
Organizacja rajdów możliwa jest 
dzięki partnerom i sponsorom. Są 
nimi: Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Lubelskiego, Powiat Lu-
bartowski, Miasto Lubartów. Or-
ganizatorem był Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Lubartowie 
i stowarzyszenie Aktywny Lubar-
tów, a wsparcia organizacyjnego 
udzielili członkowie MKTR „Relaks” 
Lubartów.                                         ig

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Górnik II Łęczna
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Mistrzostwa Polski 
Młodzików w Szachach 
Szybkich i Błyskawicz-
nych zorganizowano 
w dniach 26-28 sierp-
nia w Rzeszowie. Jak 
co roku do rywaliza-
cji o podium wystarto-
wali najlepsi szachiści 
w Polsce w swoich ka-
tegoriach wiekowych. 
Wśród nich była dzie-
więcioletnia Weroni-
ka Dajek, która rywa-
lizowała w kategorii 
dziewcząt do lat 10. 
Weronika w turnieju 
Szachów Szybkich zagrała świet-
ny turniej i zdobyła rewelacyj-
ne 2 miejsce w Polsce. W turnieju 
Szachów Błyskawicznych Weroni-
ka również pokazała klasę, upla-

sowując się wysoko na 5 miejscu 
w Polsce. W Mistrzostwach Polski 
oprócz Weroniki wziął udział rów-
nież Kacper Czuchryta w kategorii 
chłopców do lat 12. Kacper zagrał 

bardzo dobre mistrzostwa, w któ-
rych uplasował się kolejno na 25 
miejscu w Szachach Szybkich i 8 
miejscu w Polsce w Szachach Bły-
skawicznych.                         Opr. Red.

SPORT

MOSIRKI ROZPOCZĘŁY SEZON W III LIDZE

W NIEDZIELĘ BIEGACZE OPANUJĄ LUBARTÓW

KOLARZ LEWARTU 
WICEMISTRZEM ŚWIATA 
JUNIORÓW

Sukcesy młodych szachistów

Rozpoczął się nowy sezon w roz-
grywkach Keeza III liga kobiet gru-
pa IV. W tej grupie występuje 11 
zespołów, w tym zawodniczki MO-
SiR Lubartów. Panie piłkarki z Lu-
bartowa mają już za sobą dwa me-
cze ligowe.
W spotkaniu na inaugurację sezo-
nu lubartowianki pokonały na wy-
jeździe zespół Iskra Brzezinka 4:0, 

a bramki strzeliły: Nikola Radzi-
mowska – 3 oraz Natalia Szczygieł 
– 1. W drugiej kolejce podopiecz-
ne Krzysztofa Skomry przegrały na 
własnym boisku 0:1 z Naprzodem 
Sobolów.
W meczach tych barwy lubartow-
skiego zespołu reprezentowały: 
Izabela Tomasiak, Krystyna Kusiak, 
Aleksandra Serwin, Patrycja Mi-

siak, Julia Wójcik, Angelika Krasu-
cka, Nikola Radzimowska, Małgo-
rzata Krajewska, Julia Litwińczuk, 
Patrycja Sowisz, Natalia Szczygieł, 
Adrianna Czyżyk, Katarzyna Osiak, 
Klaudia Matyjaszczyk, Aleksan-
dra Walasek, Sara Ściseł, Aneta Lu-
tomska, Julia Kopińska, Katarzyna 
Orzepowska, Patrycja Banaszek.

   ig

Marcelek Majek jest bystrym i 
uśmiechniętym pięcioletnim 
chłopcem. Niestety od urodze-
nia zmaga się z niedosłuchem, 
a także koślawością stóp i kolan. 
Jest to uwarunkowana choro-
ba genetyczna – dysplazja wielo-
nasadowa. Marcel od urodzenia 
poddawany był intensywnej reha-
bilitacji. Jednak mimo ciężkiej pra-
cy koślawość narastała. Konieczne 
były dwie operacje, w których ro-
dzice pokładali ogromne nadzieje. 
Niestety nie przyniosły żadnego 
efektu poza bólem i cierpieniem.
Po wielu miesiącach poszukiwań 
szansy na lepsze życie dla Marce-
la, pojawiła się nadzieja. Udało się 

skontaktować z doktorem Paley-
em, światowej sławy ortopedą. 
Doktor na wizycie zdecydował, 
że podejmie się operacji obu ko-
lan i stawów skokowych Marcelka. 
Koszt zabiegu wynoszący ok. 146 
tys. zł znacznie przekracza możli-
wości finansowe rodziny Marce-
la – ale... razem możemy pomóc 
Marcelowi.
W czasie imprezy odbędą się dwa 
równoległe biegi: Półmaraton – 
długość trasy: 21,0975 km i Szóst-
ka bez granic – długość trasy: 6 
km – propozycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, aby pobiec 
dłuższą trasę. W półmaratonie mo-
gą wziąć udział osoby, które ukoń-

czyły lub do końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km – osoby, które 
ukończyły 15 rok życia lub do koń-
ca br. ukończą 15 lat. Wszystkie 
osoby niepełnoletnie będą musia-
ły przedstawić w biurze zawodów 
zezwolenie od rodziców lub opie-
kunów prawnych na uczestnictwo 
w biegu. Obydwa biegi wystartują 
wspólnie o godz. 15.00.
Biegi na dystansie 21 i 6 kilo-
metrów to nie jedyne propozy-
cje przygotowane dla szerokiego 
grona uczestników. Organizatorzy 
planują m.in. miasteczko integra-
cyjne, biegi dla dzieci oraz bieg in-
tegracyjny.

IG

Już w najbliższą niedzielę 11 września odbędzie się IX Lubartowski Półmaraton 
„Bez granic”. Organizatorem jest Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie 
Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II. Partnerem w 
organizacji jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Jak każda 
impreza organizowana przez Alwernię, również ta niedzielna ma wymiar 
charytatywny. W tym roku środki finansowe zbierane będą dla pięcioletniego 
Marcela.

O sekcji kolarskiej Boras Lewart-
Team  Lubartów robi się coraz 
głośniej ze względu na sukcesy 
sportowe. Ostatnio w Tel Avivie 
w Izraelu odbyły się kolarskie Mi-
strzostwach Świata juniorów na 
torze. W zawodach tych wystą-
pił zawodnik Lewartu Danii Ya-
kovlev. Reprezentował Ukrainę 
i były to dla niego znakomite za-
wody. W trakcie światowych mi-
strzostw wywalczył dwa srebrne 
medale. Wicemistrzem świata ju-
niorów został w konkurencjach 
scratch oraz madison. Zajął rów-
nież piąte miejsce w konkurencji 
omnium. To wielki sukces młode-
go kolarza związanego z Lubarto-
wem i całej sekcji kolarskiej Boras 
Lewart Team  Lubartów.  ig


